
Fakulta veřejných politik v Opavě

Metodický pokyn děkana č. 1/2010
k hodnocení státních závěrečných zkoušek

Vydáno: V Opavě, březen 2010



Metodický pokyn děkana č. 1/2010

k hodnocení státních závěrečných zkoušek

Cl. 1
Tento pokyn vychází ze Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v jeho úplném znění 
ze dne 30. ledna 2009 a konkretizuje některá jeho ustanovení vztahující se ke státním 
závěrečným zkouškám podle podmínek Fakulty veřejných politik, jak to umožňuje článek 15, 
odstavec (13).

ČI. 2
Státní závěrečná zkouška (dále jen SZZ) sestává z obhajoby bakalářské (diplomové) práce 
(dále jen BP, DP) a rozpravy ke 2 - 4 předmětům (podle studijního programu). Hodnocení 
výkonu studenta v každé části se pohybuje v rozmezí A - F. Známkám A - F odpovídá 
kvantitativní hodnocení podle článku 11, odstavec (4) Studijního a zkušebního řádu Slezské 
univerzity v Opavě (A = 1; B = 1,5; C = 2; D = 2,5; E = 3; F = nevyhověl).

ČI. 3
Postup při hodnocení:
a) SZZ začíná obhajobou BP (DP). Komise s přihlédnutím k hodnocení oponenta, vedoucího 
BP (DP) a k výkonu studenta(ky) při obhajobě hodnotí tuto část SZZ stupnicí A - F.
b) Po obhajobě BP (DP) začíná rozprava k předmětům SZZ (navazující magisterský program, 
obor Veřejná správa a sociální politika 2 předměty. Bakalářské programy: obor Všeobecná 
sestra 3 předměty. Sociální patologie a prevence 4 předměty. Veřejná správa a regionální 
rozvoj 3 předměty a Středoevropská studia 2 předměty).
c) Jednotlivé předměty SZZ se hodnotí zvlášť škálou A - F.
d) Při celkovém hodnocení SZZ komise určí konečný výsledek z obhajoby a jednotlivých 
předmětů dohromady, podle tabulky v příloze č. 1.
e) Je-li možné alternativní hodnocení (viz příloha č. 1), předseda komise rozhodne o 
konečném výsledku SZZ s přihlédnutím k prospěchu studenta v průběhu studia a kjeho 
výkonu u SZZ.

Cl. 4
a) Pokud byl student při některé části SZZ hodnocen známkou F, je celá státní zkouška 
hodnocena známkou F - „nevyhověl“.
b) Student může státní zkoušku nebo její část opakovat pouze jednou, a to při dodržení 
maximální doby studia.
c) Student opakuje při opravném termínu tu část, resp. ty části SZZ, při které (kterých) 
neuspěl. Ostatní části SZZ složené v řádném termínu se mu u opravného termínu započítávají 
do konečného výsledku SZZ a výsledku studia.



d) Pokud student neuspěje u některé části SZZ i u opravného termínu, nemůže již SZZ 
opakovat a bude mu ukončeno studium podle článku 25, odstavec (f) Studijního a zkušebního 
řádu Slezské univerzity v Opavě.

ČI. 5
a) Celkové hodnocení SZZ podle přílohy č. 1 se vyjádří hodnocením A - F.
b) Celkový výsledek studia je „prospčl“, „prospěl s vyznamenáním“ a „neprospěl“.
c) Student je hodnocen „neprospěl“, jestliže u některé části SZZ byl hodnocen známkou F.
d) Student „prospěl s vyznamenáním", jestliže vážený průměr jeho známek (VSP) za studium 
byl nižší nebo roven 1,5 a u SZZ byl hodnocen známkou A ve všech částech SZZ.
e) V ostatních případech je výsledek studia „prospěl".

ČI. 6
a) Součástí protokolu o státní závěrečné zkoušce bude písemná příprava studenta sjeho 
podpisem.
b) Zjednání komise bude zapisovatelem vyhotovena souhrnná tabulka se všemi dílčími i 
souhrnnými výsledky podepsaná předsedou komise. Tato tabulka bude uložena na studijním 
oddělení fakulty k ověření případných námitek absolventů.

ČI. 7
Tento metodický pokyn nabývá účinnosti dnem 1. března 2010.

V Opavě dne 1. 3. 2010
Doc. PhĎr. Dušan Janák, rh.D. 

děk^iFVP



Příloha č. 1

Postup při hodnocení rozpravy k jednotlivým předmětům SZZ: zapisovatel sečte kvantitativní 
hodnocení jednotlivých předmětů, pokud student nemá v žádném předmětu hodnocení F - 
„nevyhověl“.

V tabulce je uveden průměr a jemu odpovídající známka A - E podle následujícího principu; 

alternativně1-1,49 A
1.5- 1,99 B
2 - 2,49 C
2.5- 2,99 D
3 E

1 - 1,3 
1,31 - 1,8
1.81- 2,3 
2,31-2,8
2.81- 3

A
B
C
D
E

Alternativa hodnocení bude vybrána podle čl. 3, odst. e) tohoto předpisu.

Celkem za 
SZZ

3 části SZZ 4 části SZZ 5 částí SZZ
průměr známka průměr známka průměr známka

3 1 A
3,5 1,17 A
4 1,33 A B 1 A

4,5 1,5 B 1,12 A
5 1,67 B 1,25 A 1 A

5,5 1,83 B C 1,37 A B 1,1 A
6 2 C 1,5 B 1,2 A

6,5 2,17 C 1,62 B 1,3 A
7 2,33 C D 1,75 B 1,4 A B

7,5 2,5 D 1,87 B C 1,5 B
8 2,67 D 2 C 1,6 B

8,5 2,83 D E 2,12 C 1,7 B
9 3 E 2,25 C 1,8 B

9,5 2,37 C D 1,9 B C
10 2,5 D 2 C

10,5 2,62 D ,1 C
11 2,75 D 2,2 C

11,5 2,87 D E 2,3 C
12 3 E 2,4 C D

12,5 2,5 D
13 2,6 D

13,5 2,7 D
14 ' y ’ 2,8 D

14,5 2,9 D E
15 3 E



Fakulta veřejných politik v Opavě

Označení a číslo Metodický pokyn č. 1/2010
Název normy Metodický pokyn děkana k hodnocení státních závěrečných zkoušek
Datum vydání 1.3.2010
Vydává děkan
Derogace
Zpracoval Doc. PhDr. Olga Březinová, CSc.
Počet stran 2
Počet příloh 1


